
 

 

 

 
GESTIONE DEI CASI DI POSITIVITA’ ALL’INTERNO DELLE CLASSI 

RREGULLAT E REJA NË RAST  POZITIVITETI  BRENDA  KLASËS 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 In presenza di UN (1) CASO DI POSITIVITÀ, per i bambini appartenenti alla stessa sezione del caso 
positivo si prevede: 

1. attività didattica: sospesa per 10 giorni; 

2. misura sanitaria: quarantena della durata di 10 giorni con test – tampone molecolare o antigenico con risul-
tato   negativo. 

KOPSHTET 

 Në prani TË NJË (1) RASTI POZITIV  për fëmijët e të njëjtit grup/klase parashikohet: 

1. ndërprerja e kopshtit për 10 ditë; 

2. karantina për 10 ditë dhe hyrja në shkollë me tampon molekular apo të shpejtë negativ 

 



 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 In presenza di UN (1) SOLO CASO DI POSITIVITÀ vengono disposte le seguenti misure per gli allievi 

frequentanti la stessa classe del caso positivo: 

1. attività didattica: in presenza; 

2. misura sanitaria: sorveglianza con test antigenico rapido o molecolare da svolgersi prima possibile (T0) dal 

momento in cui si è stati informati del caso di positività e da ripetersi dopo cinque giorni (T5). Se il risultato del 

tampone T0 è negativo si può rientrare a scuola. Se invece è positivo, è necessario informare il Dipartimento di 

Prevenzione e il medico o il pediatra e non si rientra a scuola. Analogamente, per il tampone T5 se il risultato è 

positivo, è necessario informare il Dipartimento di Prevenzione e il medico o il pediatrae e non recarsi a scuola. 

 

SHKOLLA FILLORE 

 Në prani të VETËM NJË (1) RASTI POZITIV do të merren masat e mëposhtme për 

klasën ku është verifikuar rasti: 

1. mësimi do të vazhdojë në prani/(presenza); 

2. të gjithë nxënësit e tjerë do të bëjnë një tampon molekular apo të shpejtë (T0) sapo të 

informohen për rastin . Në rast se tamponi do të jetë pozitiv nuk do të paraqiten në shkollë, familja 

do të njoftojë menjëherë  mjekun e familjes apo pediatrin/en  si dhe njësinë shëndetësore të 

zonës (asl). Në rast se tamponi do të jetë negativ  do të hynë në shkollë rregullisht. Pas pesë (5) 

ditësh dhe pavarësisht nga rezultati i të parit, nxënësit duhet të bëjnë një tampon tjetër (T5) pas 

të cilit do të veprojnë si më sipër, në bazë të rezultatit të këtij të fundit. 

____________________________________________________________________________ 

 In presenza di ALMENO DUE (2) CASI POSITIVI vengono disposte le seguenti misure per i compagni di 
classe: 

1. attività didattica: è sospesa l’attività in presenza e si applica la didattica a distanza per la durata di dieci gior 

       ni; 

2. misura sanitaria: quarantena della durata di 10 gg. con test di uscita - tampone molecolare o antigenico – con 
risultato negativo. 

 

 Në prani të TË PAKTËN DY (2) RASTEVE POZITIV në klasë do të merren masat e 

mëposhtme: 

1. ndërprerja e shkollës dhe aktivizimi i mësimit në distancë për 10 ditë; 

2. karantina për 10 ditë dhe një tampon negativ pas saj, molekular apo të shpejtë,  për të hyrë 

në shkollë 

 

 

 

 



 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 In presenza di UN (1)CASO DI POSITIVITÀ nella classe vengono disposte le seguenti misure per i compagni di 

classe: 

1. attività didattica: in presenza, con l’obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo 

         FFP2 per almeno 10 giorni (si raccomanda di non consumare pasti a scuola a meno che non possa essere 

         mantenuta una distanza interpersonale di almeno due metri); 

2. misura sanitaria: Auto-sorveglianza. 

 

SHKOLLA TETËVJEÇARE (MEDIE) 

 

 Në prani të NJË (1) RASTI POZITIV në klasë, për nxënësit e tjerë të klasës do të 

merren këto masa: 

1. mësimi do zhvillohet rregullisht në prani, me kusht që të përdoren maskat FFP2 për 10 ditë, 

këshillojmë të mos hanë në shkollë në rat se nuk është e mundur të respektohet distanca prej dy 

metrash nga njëri tjetri; 

2. si masë shëndetësore: vetë kontrolli 

__________________________________________________________________________________________ 
 In presenza di DUE (2) CASI POSITIVI, le misure previste sono differenziate in funzione dello stato vacci-

nale: 

A) per gli ALUNNI CHE NON ABBIANO CONCLUSO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO o che lo abbiano con-
cluso da più di centoventi giorni, che siano guariti da più di centoventi giorni e ai quali non sia stata somministrata la 
dose di richiamo si prevede: 

1. attività didattica: è sospesa l’attività in presenza, si applica la didattica digitale integrata per la durata di 

               dieci  giorni; 

2. misura sanitaria: quarantena della durata di 10 giorni con test - tampone molecolare o antigenico - con 

                risultato negativo. 

B) per gli ALUNNI CHE ABBIANO CONCLUSO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO, o che siano guariti, da meno 
di centoventi giorni e per coloro ai quali sia stata successivamente somministrata la dose di richiamo, si prevede: 

1. attività didattica: in presenza con l’obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo   

                FFP2 per almeno 10 giorni; si raccomanda di non consumare pasti a scuola a meno che non possa essere 

                mantenuta una distanza interpersonale di almeno due metri; 

2. misura sanitaria: Auto-sorveglianza. 

I REQUISITI PER POTER FREQUENTARE IN PRESENZA, SEPPUR IN REGIME DI AUTO – SORVEGLIANZA, 
DEVONO ESSERE DIMOSTRATI DALL’ALUNNO INTERESSATO. Nell’ipotesi in cui si siano verificati due casi 
positivi nella classe, è consentito proseguire la didattica in presenza solamente “per coloro che diano dimostra-
zione di avere concluso il ciclo vaccinale primario o di essere guariti da meno di centoventi giorni oppure di avere 
effettuato la dose di richiamo […]”. 

 

 Në prani të DY  (2) RASTEVE POZITIV masat ndryshojnë në bazë të gjendjes së 

vaksinimit të nxënësve në klasë: 

A)   për nxënësit QË NUK KANË MBARUAR CIKLIN E VAKSINIMIT (dy vaksinat), apo që kanë    



 

 

       kaluar më shumë se 120 ditë nga mbarimi i tij, për ata që janë shëruar prej më shumë se 120 

       ditësh nga Covid dhe në përgjithësi për ata që  akoma nuk kanë bërë dozën e tretë,    

       parashikohet: 

      1. ndërprerja e shkollës për 10 ditë dhe aktivizimi i mësimit në distancë; 
       2. karantina për 10 ditë e më pas një tampon negativ, molekular apo i shpejtë, për të hyrë në 
shkollë 
 
B)  për ata nxënës QË KANË KRYER CIKLIN E PLOTË (2 vaksinat), prej më pak se 120 ditësh, 

apo janë shëruar prej më pak se 120 ditësh dhe për të gjithë ata që kanë bërë dhe dozën e tretë: 

1.  mësimi do zhvillohet rregullisht në prani, me kusht që për 10 ditë të përdoren maskat FFP2, 

këshillojmë të mos hanë në shkollë në rat se nuk është e mundur të respektohet distanca prej dy 

metrash nga njëri tjetri; 

2. si masë shëndetësore: vetë kontrolli 

KUSHTET PËR TË NDJEKUR MËSIMIN NË PRANI: Në rast se ka dy raste positive në klasë  

mësimin në prani do të bëhet i mundur vetëm nëse studenti do të demonstrojë që e ka kryer ciklin 

e plotë të vaksinimit nga më pak se 120 ditë, apo është shëruar prej më pak se 120 ditësh, ose ka 

bërë edhe dozën e tretë të vaksinës[…]. 

______________________________________________________________________________________________

_ 

 In presenza di ALMENO TRE (3) CASI DI POSITIVITÀ nella classe vengono disposte le seguenti misure per gli   
        allievi frequentanti la stessa classe dei casi positivi: 

1. attività didattica: è sospesa l’attività in presenza, si applica la didattica a distanza per la durata di dieci 
giorni; 

 

 Në prani të të PAKTËN TRE (3) RASTEVE POZITIVE   për të gjithë  klasën do të ndiqen     

           rregullat e mëposhtme:    

  1.  ndërprerja e shkollës dhe aktivizimi i mësimit në distancë për dhjetë (10) ditë 



 

 

 

REGIME PRECAUZIONALE DELL’AUTO-SORVEGLIANZA – OBBLIGO MASCHERINE FFP2 

Il regime dell’Auto-sorveglianza per i CONTATTI AD ALTO RISCHIO di un caso accertato Covid stabilisce 

che “è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo ffp2 per almeno 10 

giorni dall’ultima esposizione al caso. Il periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. E’ prevista 

l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell’antigene Sars-Cov-2 alla 

prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla data dell’ultimo 

contatto stretto con soggetti confermati positivi al Covid 19.” 

 

RREGULLAT PARAPRAKE TË VETË KONTROLLIT – PËRDORIMI I DETYRUESHËM I 

MASKAVE FFP2 

Rregullat për ata që kanë patur KONTAKTE TË NGUSHTA me një rast të djagnostikuar 

positiv, janë: përdorimi i maskave FFP2 për 10 ditë që nga dita e kontaktit të fundit me 

rastin pozitiv, vetë kontrolli për 5 ditë. Parashikohet kryerja e një tamponi, molekular apo të 

shpejtë kur shfaqen siptomat e para dhe një tjetër në rast se siptomat vazhdojnë ditën e 

pestë që nga kontakti i fundit me rastin pozitiv. 


